
 

Slezská nemocnice v Opavě, 
příspěvková organizace 

Olomoucká 470/ 86, Předměstí, 
746 01 Opava 

IČO: 47813750 

 

 

PODMÍNKY PRO PŘÍJEM MATERIÁLU NA CS 

Centrální sterilizace Slezská nemocnice v Opavě 

 
NÁSTROJE A POMŮCKY URČENÉ KE STERILIZACI MUSÍ SPLŇOVAT NÁSLEDUJÍCÍ 

POŽADAVKY:  

 

A. Dekontaminaci dezinfekčním roztokem s virucidním účinkem. 

B. Musí být čisté, mechanicky umyté kartáčkem, nebo jinými čisticími prostředky, nestačí 

oplach pod vodou.  

C. Řádně vysušené. 

D. Není možné dávat dohromady materiál určený ke sterilizaci (dekontaminovaný) s 

materiálem určeným k mytí v myčce. Materiál musí být vždy rozdělen.  

E. Materiál určený k mytí musí být uložen odděleně od materiálu k sterilizaci. 

Ten není čistý (proto se posílá na CS k mytí v myčce, ne k ručnímu mytí), materiál musí 

být snášenlivý k parametrům v automatické myčce (teplota, desinfekční roztok).  

Může, ale nemusí být dekontaminovaný (po domluvě s CS). 

 

K materiálu musí být přiložená žádanka, která obsahuje potřebné údaje pro CS: 

 

1. Zákazník/oddělení. 

2. Datum vypsání žádanky.  

3. Dekontaminace, zda byla provedena, popřípadě je možné použitý dopsat dekontaminační 

roztok.  

4. Jméno pracovníka, který žádanku vyplnil. 

5. Poznámky zákazníka.  

6. Materiál: počet a druh materiálu. 

7. Druh sterilizace, jestliže jde o termolabilní materiál (nemáme k dispozici materiálovou 

snášenlivost všech pomůcek, tudíž zákazník rozhoduje na základě návodu k použití, jak 

pomůcku sterilizovat). Popřípadě se domluví se staniční sestrou CS o možnosti sterilizace. 

8. Počet sterilizačních obalů, od toho se odvíjí exspirace.  

Na jednotlivých pracovištích může kompetentní zdravotnický pracovník doplnit datum 

exspirace dle způsobu uložení, materiál uložen v chráněném obalu (kazeta, skříň, 

která není k dennímu užívání - opakovaně otevírána).  

9. Dolní část žádanky vyplňuje pracovník Centrální sterilizace.  

 


